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Nº %

Andalucía 388.846 22,00

Aragón 49.707 2,81

Asturias (Principado de) 38.844 2,20

Balears (Illes) 27.993 1,58

Canarias 48.834 2,76

Cantabria 24.752 1,40

Castilla y León 129.374 7,32

Castilla-La Mancha 86.579 4,90

Catalunya  318.602 18,03

Comunitat Valenciana 116.879 6,61

Extremadura 54.680 3,09

Galicia 80.184 4,54

Madrid (Comunidad de) 215.222 12,18

Murcia ( Región de) 44.249 2,50

Navarra (Comunidad Foral de) 20.012 1,13

País Vasco 102.813 5,82

Rioja (La) 15.257 0,86

Ceuta y Melilla 4.359 0,25

TOTAL 1.767.186 100,00

Solicitudes 
Registradas

ÁMBITO TERRITORIAL
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Nº % Nº % población 
CCAA

Andalucía 8.384.408 17,94 388.846 4,64 Castilla y 
León 5,37

Aragón 1.308.728 2,80 49.707 3,80 Extremadur
a 5,10

Asturias (Principado de) 1.028.244 2,20 38.844 3,78 La Rioja 4,83

Balears (Illes) 1.128.908 2,42 27.993 2,48 País Vasco 4,68

Canarias 2.127.685 4,55 48.834 2,30 Andalucía 4,64

Cantabria 580.229 1,24 24.752 4,27 Castilla-La 
Mancha 4,27 

Castilla y León 2.409.164 5,16 129.374 5,37 Cantabria 4,27

Castilla-La Mancha 2.026.807 4,34 86.579 4,27 Catalunya  4,19

Catalunya  7.600.065 16,27 318.602 4,19 Aragón 3,80

Comunitat Valenciana 4.963.703 10,62 116.879 2,35 Asturias 
(Principado 3,78

Extremadura 1.072.863 2,30 54.680 5,10 Madrid 
(Comunidad 3,27

Galicia 2.701.743 5,78 80.184 2,97 Navarra 
(Comunidad 3,09

Madrid (Comunidad de) 6.578.079 14,08 215.222 3,27 Murcia ( 
Región de) 2,99

Murcia ( Región de) 1.478.509 3,16 44.249 2,99 Galicia 2,97 

Navarra (Comunidad Foral de) 647.554 1,39 20.012 3,09 Ceuta y 
Melilla 2,54

País Vasco 2.199.088 4,71 102.813 4,68 Balears 
(Illes) 2,48

La Rioja 315.675 0,68 15.257 4,83 Comunitat 
Valenciana 2,35

Ceuta y Melilla 171.528 0,37 4.359 2,54 Canarias 2,30

TOTAL 46.722.980 100,00 1.767.186 3,78 

Población CCAA (1)

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2018. Real Decreto 1456/2018, de 14 de diciembre BOE 29.12.18.

Situación a 31 de diciembre de 2018
Solicitudes 
Registradas

1.2. SOLICITUDES EN RELACIÓN A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA

ÁMBITO TERRITORIAL
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Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹

Mujer 2.343 0,21 31.421 2,77 21.190 1,87 39.442 3,48 41.066 3,63 61.561 5,43 236.790 20,90 698.935 61,70 1.132.748 100,00

Hombre 2.756 0,43 56.282 8,87 30.743 4,85 50.725 8,00 46.492 7,33 59.639 9,40 131.620 20,75 256.181 40,38 634.438 100,00

TOTAL 5.099 0,29 87.703 4,96 51.933 2,94 90.167 5,10 87.558 4,95 121.200 6,86 368.410 20,85 955.116 54,05 1.767.186 100,00

menores 
de 3 3 a 18 19 a 30 31 a 

45 46 a 54 55 a 
64 65 a 79 80 y +

5099 87.703 51.933 90.167 87.558 #### 368.410 ####

11763

1.3. PERFIL DE LA PERSONA SOLICITANTE: SEXO Y EDAD

55 a 64 65 a 79

TRAMO DE EDAD

Situación a 31 de diciembre de 2018

TOTAL
31 a 45 46 a 54

¹ Calculado sobre el total de cada sexo
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Nº % Nº % soli-
citudes Nº % resolu-

ciones Nº % resolu-
ciones Nº % resolu-

ciones Nº % resolu-
ciones

Andalucía 388.846 22,00 354.473 91,16 79.835 22,52 124.155 35,03 83.350 23,51 287.340 81,06

Aragón 49.707 2,81 42.117 84,73 11.512 27,33 13.712 32,56 9.922 23,56 35.146 83,45

Asturias (Principado de) 38.844 2,20 33.668 86,67 6.969 20,70 8.682 25,79 9.922 29,47 25.573 75,96

Balears (Illes) 27.993 1,58 25.370 90,63 5.369 21,16 7.911 31,18 6.859 27,04 20.139 79,38

Canarias 48.834 2,76 35.850 73,41 11.501 32,08 10.559 29,45 8.534 23,80 30.594 85,34

Cantabria 24.752 1,40 24.151 97,57 6.452 26,72 8.293 34,34 5.656 23,42 20.401 84,47

Castilla y León 129.374 7,32 120.362 93,03 31.587 26,24 31.863 26,47 31.395 26,08 94.845 78,80

Castilla-La Mancha 86.579 4,90 81.735 94,41 19.828 24,26 22.517 27,55 22.619 27,67 64.964 79,48

Catalunya  318.602 18,03 292.526 91,82 51.220 17,51 86.921 29,71 92.037 31,46 230.178 78,69

Comunitat Valenciana 116.879 6,61 102.144 87,39 27.082 26,51 32.045 31,37 25.904 25,36 85.031 83,25

Extremadura 54.680 3,09 46.533 85,10 10.749 23,10 11.142 23,94 11.450 24,61 33.341 71,65

Galicia 80.184 4,54 79.727 99,43 25.204 31,61 23.520 29,50 19.179 24,06 67.903 85,17

Madrid (Comunidad de) 215.222 12,18 215.050 99,92 54.790 25,48 56.107 26,09 50.471 23,47 161.368 75,04

Murcia ( Región de) 44.249 2,50 43.671 98,69 14.081 32,24 16.439 37,64 8.909 20,40 39.429 90,29

Navarra (Comunidad Foral de) 20.012 1,13 19.559 97,74 3.209 16,41 5.796 29,63 6.128 31,33 15.133 77,37

País Vasco 102.813 5,82 102.231 99,43 20.784 20,33 25.808 25,24 32.219 31,52 78.811 77,09

Rioja (La) 15.257 0,86 15.250 99,95 3.063 20,09 4.052 26,57 4.052 26,57 11.167 73,23

Ceuta y Melilla 4.359 0,25 4.201 96,38 960 22,85 1.158 27,56 831 19,78 2.949 70,20

TOTAL 1.767.186 100,00 1.638.618 92,72 384.195 23,45 490.680 29,94 429.437 26,21 1.304.312 79,60

ÁMBITO TERRITORIAL
Grado II      

1.4.  RESOLUCIONES

TOTAL PERSONAS 
BENEFICIARIAS CON 

DERECHO A 
PRESTACIÓN

Solicitudes Resoluciones Grado l Grado III

Situación a 31 de diciembre de 2018



Nº % Nº % población 
CCAA

Andalucía 8.384.408 17,94 354.473 4,23 Castilla y León 5,00

Aragón 1.308.728 2,80 42.117 3,22 Rioja (La) 4,83

Asturias (Principado de) 1.028.244 2,20 33.668 3,27 País Vasco 4,65

Balears (Illes) 1.128.908 2,42 25.370 2,25 Extremadura 4,34

Canarias 2.127.685 4,55 35.850 1,68 Andalucía 4,23

Cantabria 580.229 1,24 24.151 4,16 Cantabria 4,16

Castilla y León 2.409.164 5,16 120.362 5,00 Castilla-La Mancha 4,03

Castilla-La Mancha 2.026.807 4,34 81.735 4,03 Catalunya  3,85

Catalunya  7.600.065 16,27 292.526 3,85 Asturias (Principado de) 3,27

Comunitat Valenciana 4.963.703 10,62 102.144 2,06 Madrid (Comunidad de) 3,27

Extremadura 1.072.863 2,30 46.533 4,34 Aragón 3,22

Galicia 2.701.743 5,78 79.727 2,95 Navarra (Comunidad Foral de) 3,02

Madrid (Comunidad de) 6.578.079 14,08 215.050 3,27 Murcia ( Región de) 2,95

Murcia ( Región de) 1.478.509 3,16 43.671 2,95 Galicia 2,95

Navarra (Comunidad Foral de) 647.554 1,39 19.559 3,02 Ceuta y Melilla 2,45

País Vasco 2.199.088 4,71 102.231 4,65 Balears (Illes) 2,25

Rioja (La) 315.675 0,68 15.250 4,83 Comunitat Valenciana 2,06

Ceuta y Melilla 171.528 0,37 4.201 2,45 Canarias 1,68

TOTAL 46.722.980 100,00 1.638.618 3,51

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2018. Real Decreto 1456/2018, de 14 de diciembre BOE 29.12.18.

Situación a 31 de diciembre de 2018

Resoluciones
ÁMBITO TERRITORIAL
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1.5. RESOLUCIONES EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA
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RESOLU-
CIONES

Nº Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº %

Andalucía 354.473 14.763 4,16 21.598 6,09 43.474 12,26 18.145 5,12 30.789 8,69 75.221 21,22 10.659 3,01 15.792 4,46 56.899 16,05 67.133 18,94

Aragón 42.117 1.066 2,53 1.877 4,46 8.569 20,35 1.372 3,26 2.583 6,13 9.757 23,17 1.063 2,52 1.369 3,25 7.490 17,78 6.971 16,55

Asturias 33.668 949 2,82 1.161 3,45 4.859 14,43 953 2,83 1.624 4,82 6.105 18,13 1.055 3,13 1.253 3,72 7.614 22,61 8.095 24,04

Illes Balears 25.370 519 2,05 1.073 4,23 3.777 14,89 887 3,50 1.393 5,49 5.631 22,20 658 2,59 691 2,72 5.510 21,72 5.231 20,62

Canarias 35.850 2.157 6,02 3.136 8,75 6.208 17,32 2.023 5,64 2.702 7,54 5.834 16,27 1.263 3,52 1.223 3,41 6.048 16,87 5.256 14,66

Cantabria 24.151 712 2,95 1.351 5,59 4.389 18,17 1.022 4,23 1.696 7,02 5.575 23,08 782 3,24 808 3,35 4.066 16,84 3.750 15,53

Castilla y León 120.362 3.105 2,58 4.914 4,08 23.568 19,58 2.868 2,38 4.818 4,00 24.177 20,09 2.882 2,39 3.327 2,76 25.186 20,93 25.517 21,20
Castilla-La 
Mancha 81.735 1.965 2,40 3.725 4,56 14.138 17,30 2.621 3,21 4.349 5,32 15.547 19,02 1.669 2,04 2.801 3,43 18.149 22,20 16.771 20,52

Catalunya 292.526 6.617 2,26 13.714 4,69 30.889 10,56 10.861 3,71 18.821 6,43 57.239 19,57 7.852 2,68 11.042 3,77 73.143 25,00 62.348 21,31
Comunitat 
Valenciana  102.144 3.562 3,49 4.980 4,88 18.540 18,15 4.497 4,40 7.366 7,21 20.182 19,76 3.435 3,36 4.326 4,24 18.143 17,76 17.113 16,75

Extremadura 46.533 1.627 3,50 2.439 5,24 6.683 14,36 1.437 3,09 2.211 4,75 7.494 16,10 896 1,93 1.026 2,20 9.528 20,48 13.192 28,35

Galicia 79.727 3.053 3,83 4.632 5,81 17.519 21,97 3.361 4,22 4.863 6,10 15.296 19,19 2.498 3,13 2.827 3,55 13.854 17,38 11.824 14,83

Madrid  215.050 5.631 2,62 8.979 4,18 40.180 18,68 6.614 3,08 8.715 4,05 40.778 18,96 5.443 2,53 5.777 2,69 39.251 18,25 53.682 24,96
Murcia ( Región 
de) 43.671 3.117 7,14 3.427 7,85 7.537 17,26 2.989 6,84 4.714 10,79 8.736 20,00 1.434 3,28 1.599 3,66 5.876 13,46 4.242 9,71

Navarra  19.559 400 2,05 320 1,64 2.489 12,73 403 2,06 690 3,53 4.703 24,05 385 1,97 679 3,47 5.064 25,89 4.426 22,63

País Vasco  102.231 1.438 1,41 2.960 2,90 16.386 16,03 2.370 2,32 4.088 4,00 19.350 18,93 2.393 2,34 3.193 3,12 26.633 26,05 23.420 22,91

La Rioja 15.250 471 3,09 582 3,82 2.010 13,18 374 2,45 773 5,07 2.905 19,05 220 1,44 529 3,47 3.303 21,66 4.083 26,77

Ceuta y Melilla 4.201 123 2,93 138 3,28 699 16,64 91 2,17 112 2,67 955 22,73 65 1,55 60 1,43 706 16,81 1.252 29,80

TOTAL 1.638.618 51.275 3,13 81.006 4,94 251.914 15,37 62.888 3,84 102.307 6,24 325.485 19,86 44.652 2,72 58.322 3,56 326.463 19,92 334.306 20,40

GRADO I 
Nivel 2 GRADO l SIN GRADOGRADO I 

Nivel 1
GRADO II 

Nivel 1 GRADO IIGRADO II 
Nivel 2

1.6. GRADOS Y NIVELES

ÁMBITO 
TERRITO-

RIAL

GRADO III 
Nivel 2

GRADO III 
Nivel 1 GRADO III

Situación a 31 de diciembre de 2018



PERSONAS 
BENEFICIA-
RIAS CON 
PRESTA-
CIONES

RATIO DE 
PRESTACIO-

NES POR 
PERSONA 

BENEFICIA-
RIA

Nº Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº

Andalucía 212.243 1.836 0,66 87.995 31,51 75.732 27,12 14.015 5,02 24.718 8,85 3.930 1,41 71.038 25,44 10 0,00 279.274 100,00 1,32

Aragón 29.146 3.683 10,66 2.546 7,37 3.649 10,56 1.564 4,53 4.110 11,90 5.581 16,15 13.415 38,83 0 0,00 34.548 100,00 1,19

Asturias (Principado de) 22.049 6.434 22,64 1.215 4,28 4.232 14,89 2.352 8,28 3.220 11,33 2.491 8,77 8.468 29,80 1 0,00 28.413 100,00 1,29

Illes Balears 17.328 2.907 13,14 2.742 12,40 667 3,02 1.096 4,96 2.245 10,15 747 3,38 11.711 52,96 0 0,00 22.115 100,00 1,28

Canarias 21.638 93 0,41 968 4,30 5 0,02 4.705 20,88 3.892 17,27 4.217 18,72 8.652 38,40 0 0,00 22.532 100,00 1,04

Cantabria 15.734 0 0,00 1.875 10,41 1.227 6,81 1.938 10,76 4.538 25,19 0 0,00 8.438 46,84 0 0,00 18.016 100,00 1,15

Castilla y León 93.374 14.263 11,36 11.650 9,28 23.385 18,62 8.505 6,77 9.164 7,30 33.072 26,34 24.676 19,65 850 0,68 125.565 100,00 1,34

Castilla-La Mancha 57.838 5.928 8,53 11.256 16,20 16.223 23,35 3.418 4,92 12.476 17,95 7.095 10,21 13.071 18,81 23 0,03 69.490 100,00 1,20

Catalunya  155.037 740 0,38 20.528 10,64 30.464 15,78 12.848 6,66 33.727 17,48 14.329 7,42 80.288 41,60 71 0,04 192.995 100,00 1,24

Comunitat Valenciana 74.354 646 0,84 3.179 4,11 104 0,13 6.793 8,78 11.606 15,01 13.040 16,86 41.963 54,26 11 0,01 77.342 100,00 1,04

Extremadura 29.189 1.324 4,15 1.869 5,85 923 2,89 1.994 6,25 4.507 14,12 14.504 45,43 6.804 21,31 0 0,00 31.925 100,00 1,09

Galicia 60.099 4.758 6,78 5.268 7,50 23.309 33,19 7.173 10,22 8.516 12,13 8.132 11,58 12.953 18,45 111 0,16 70.220 100,00 1,17

Madrid (Comunidad de) 141.699 3.566 1,91 46.234 24,71 42.677 22,81 15.730 8,41 22.938 12,26 20.056 10,72 35.811 19,14 89 0,05 187.101 100,00 1,32

Murcia ( Región de) 34.999 3.933 8,96 6.151 14,01 1.064 2,42 3.872 8,82 4.478 10,20 1.652 3,76 22.750 51,82 2 0,00 43.902 100,00 1,25
Navarra (Comunidad 
Foral de) 13.668 884 4,99 2.342 13,23 1.091 6,16 333 1,88 1.789 10,10 1.387 7,83 9.866 55,72 14 0,08 17.706 100,00 1,30

País Vasco 65.017 168 0,20 15.960 18,97 7.023 8,35 7.393 8,79 12.800 15,21 1.282 1,52 33.674 40,02 5.844 6,95 84.144 100,00 1,29

La Rioja 8.100 681 5,84 2.306 19,78 3.266 28,01 986 8,46 1.618 13,88 965 8,28 1.839 15,77 0 0,00 11.661 100,00 1,44

Ceuta y Melilla 2.763 430 11,59 630 16,98 883 23,80 87 2,35 237 6,39 11 0,30 1.432 38,60 0 0,00 3.710 100,00 1,34

TOTAL 1.054.275 52.274 3,96 224.714 17,02 235.924 17,86 94.802 7,18 166.579 12,61 132.491 10,03 406.849 30,81 7.026 0,53 1.320.659 100,00 1,25

Situación a 31 de diciembre de 2018
1.7. PERSONAS BENEFICIARIAS Y PRESTACIONES

PRESTACIONES

Centros de 
Día/Noche

P.E Cuidados  
Familiares 

P.E Asist.    
Personal

P.E Vinculada 
Servicio

Ayuda a 
Domicilio

Atención 
Residencial TOTALÁMBITO 

TERRITORIAL

Prevención 
Dependencia y 

Promoción 
A.Personal

Teleasistencia



Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹

Mujer 1096 0,16 20.374 2,97 15.960 2,33 28.162 4,10 25.735 3,75 34.970 5,09 119.505 17,41 440.615 64,19 686.417 100,00

Hombre 1.387 0,38 39.063 10,62 22.589 6,14 35.785 9,73 29.768 8,09 35.187 9,57 69.990 19,03 134.089 36,45 367.858 100,00

TOTAL 2.483 0,24 59.437 5,64 38.549 3,66 63.947 6,07 55.503 5,26 70.157 6,65 189.495 17,97 574.704 54,51 1.054.275 100,00

menores 
de 3 3 a 18 19 a 30 31 a 

45 46 a 54 55 a 
64 65 a 79 80 y 

+
2.483 59.437 38.549 63.947 55.503 #### 189.495 ####

¹ Calculado sobre el total de cada sexo

TRAMO DE EDAD

65 a 79SEXO 55 a 64 80 y +menores de 3 3 a 18

1.8. PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIARIA CON PRESTACIÓN: SEXO Y EDAD

TOTAL
19 a 30 31 a 45 46 a 54

Situación a 31 de diciembre de 2018
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ÁMBITO TERRITORIAL

Nº % Nº
% 

población 
CCAA

Andalucía 8.384.408 17,94 212.243 2,53 Castilla y 
León 3,88

Aragón 1.308.728 2,80 29.146 2,23 País Vasco 2,96

Asturias (Principado de) 1.028.244 2,20 22.049 2,14 Castilla-La 
Mancha 2,85

Balears (Illes) 1.128.908 2,42 17.328 1,53 Extremadur
a 2,72

Canarias 2.127.685 4,55 21.638 1,02 Cantabria 2,71

Cantabria 580.229 1,24 15.734 2,71 Rioja (La) 2,57

Castilla y León 2.409.164 5,16 93.374 3,88 Andalucía 2,53

Castilla-La Mancha 2.026.807 4,34 57.838 2,85 Murcia ( 
Región de) 2,37

Catalunya  7.600.065 16,27 155.037 2,04 Aragón 2,23

Comunitat Valenciana 4.963.703 10,62 74.354 1,50 Galicia 2,22

Extremadura 1.072.863 2,30 29.189 2,72 Madrid 
(Comunidad 2,15

Galicia 2.701.743 5,78 60.099 2,22 Asturias 
(Principado 2,14

Madrid (Comunidad de) 6.578.079 14,08 141.699 2,15 Navarra 
(Comunidad 2,11

Murcia ( Región de) 1.478.509 3,16 34.999 2,37 Catalunya  2,04

Navarra (Comunidad Foral de) 647.554 1,39 13.668 2,11 Ceuta y 
Melilla 1,61

País Vasco 2.199.088 4,71 65.017 2,96 Balears 
(Illes) 1,53

Rioja (La) 315.675 0,68 8.100 2,57 Comunitat 
Valenciana 1,50

Ceuta y Melilla 171.528 0,37 2.763 1,61 Canarias 1,02

TOTAL 46.722.980 100,00 1.054.275 2,26

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2018. Real Decreto 1456/2018, de 14 de diciembre BOE 29.12.18.

1.9. PERSONAS BENEFICIARIAS CON PRESTACIONES EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN DE 
LAS CCAA

Población CCAA 
(1)

Personas 
beneficiarias con 

prestaciones

Situación a 31 de diciembre de 2018

3,88

2,96
2,85

2,72 2,71
2,57 2,53

2,37
2,23 2,22 2,15 2,14 2,11 2,04

1,61
1,53 1,50

1,02

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

3,00

3,50

4,00



Nº % Nº % Nº %

Andalucía 208.236 74,56% 71.038 25,44% 279.274 100,00%

Aragón 21.133 61,17% 13.415 38,83% 34.548 100,00%

Asturias (Principado de) 19.945 70,20% 8.468 29,80% 28.413 100,00%

Illes Balears 10.404 47,04% 11.711 52,96% 22.115 100,00%
Prestación 
económica para 
cuidados en el 

30,81

Canarias 13.880 61,60% 8.652 38,40% 22.532 100,00% Prestaciones económica 
vinculada al servicio 10,03

Cantabria 9.578 53,16% 8.438 46,84% 18.016 100,00% Prestación económica 
Asistencia Personal 0,53

Castilla y León 100.889 80,35% 24.676 19,65% 125.565 100,00% Prestaciones por Servicios 58,63

Castilla-La Mancha 56.419 81,19% 13.071 18,81% 69.490 100,00%

Catalunya  112.707 58,40% 80.288 41,60% 192.995 100,00%

Comunitat Valenciana 35.379 45,74% 41.963 54,26% 77.342 100,00%

Extremadura 25.121 78,69% 6.804 21,31% 31.925 100,00%

Galicia 57.267 81,55% 12.953 18,45% 70.220 100,00%

Madrid (Comunidad de) 151.290 80,86% 35.811 19,14% 187.101 100,00%

Murcia ( Región de) 21.152 48,18% 22.750 51,82% 43.902 100,00%

Navarra (Comunidad Foral de) 7.840 44,28% 9.866 55,72% 17.706 100,00%

País Vasco 50.470 59,98% 33.674 40,02% 84.144 100,00%

La Rioja 9.822 84,23% 1.839 15,77% 11.661 100,00%

Ceuta y Melilla 2.278 61,40% 1.432 38,60% 3.710 100,00%

TOTAL 913.810 69,19% 406.849 30,81% 1.320.659 100,00%

Situación a 31 de diciembre de 2018
1.10 PERSONAS BENEFICIARIAS Y AGRUPACIÓN PRESTACIONES

TOTAL

(1) Las prestaciones por servicio incluyen: Prevención dependencia y promoción autonomía personal, 
Teleasistencia, Ayuda a domicilio, Centros de día/noche, Atención residencial. Además, se incluyen las 
prestaciones mediante servicios a través la prestación económica vinculada al servicio, y la prestación 
económica de asistencia personal.

TOTAL 
PRESTACIONES POR 

SERVICIO (1)

PRESTACIONES 
ECONOMICAS PARA 

CUIDADOS EN EL 
ENTORNO FAMILIAR

ÁMBITO 
TERRITORIAL

30,81

10,03
0,53

58,63

Prestación económica para cuidados en el entorno familiar

Prestaciones económica vinculada al servicio

Prestación económica Asistencia Personal

Prestaciones por Servicios
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